
 

 

 

            
 
 

                       
 

           Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067 

E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 
Pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 

 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 125 del 20.12.2023 

 
Oggetto: BANDO  PNRR  PADIGITALE  2026  - AVVISO MISURA 1.4.3 PNRR - 'ADOZIONE  
APP  IO'. DETERMINA DI REVOCA DELL' AFFIDAMENTO. CUP H71F22000990006 CIG. 
9611931064         
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la determina n. 14 del 23/01/2023 con la quale si è provveduto ad affidare, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, per le motivazioni indicate in premessa, l’indizione 

della procedura di affidamento diretto, tramite Ordine Diretto (trattativa diretta), sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’affidamento del servizio di gestione tecnico-

operativa del bando PNRR “Avviso Misura 1.4.3 – adozione APP IO", per un importo pari ad € 1.342,00 

I.V.A. compresa ai sensi di legge;  

 

CONSIDERATO CHE il progetto di cui sopra è stato affidato, stipulando contratto tramite trattativa 

diretta sulla piattaforma MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione): n. partecipazione 

410123 su ID v, dal quale si evince una spesa di € 1.100,00 + I.V.A. ai sensi di legge; 

 

RITENUTO che per  tale progetto, con le caratteristiche indicate nella domanda di finanziamento, non è 

possibile proseguire in quanto i servizi indicati non sono completamente eseguibili da parte della 

società aggiudicataria, pertanto verrebbe compromessa l’intera procedura di asseverazione del 

progetto; 



 

 

 

DATO ATTO CHE sono ancora aperti i termini per la presentazione delle candidature al progetto APP Io, 

Misura 1.4.3, pertanto si procede con l’annullamento delle due richieste in atto (una già affidata e l’altra 

ancora da affidare), già finanziate, per procedere con la presentazione di un’unica candidatura e per i 

servizi strettamente necessari e consoni con le esigenze dell’ufficio;  

 

RITENUTO che il presente provvedimento è un atto dovuto per autorizzare la revoca dei due precedenti 

progetti, dichiarati improcedibili; 

 

DATO ATTO che, inoltre, la normativa sui progetti PNRR digitale che prevede l’inoltro tramite il sistema 

PAdigitale 2026, non permette  la candidatura di una nuova domanda sulla stessa misura se non si 

provvede all’annullamento delle precedenti; 

 

CONSIERATO che, non appena otteremo il finanziamento del progetto, a seguito di nuova candidatura, 

andremo ad interpellare la società P.I.Computers srl, con sede in Corso 100 cannoni, 14 – 15121 

ALESSANDRIA per riassegnare la porzione di progetto di loro competenza; 

 

RITENUTO , quindi, di procedere alla revoca in autotutela della determina di affidamento n. 14 del 

23/01/2023 e pertanto di tutte le candidature ai progetti APP-Io Misura 1.4.3 in quanto non possiedono 

le caratteristiche di proseguibilità per il raggiungimento dell’obiettivo e la relativa asseverazione; 

 

VISTI: 

• il D. Lgs. n. 267/2000; 

• il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

• l’art. 1, commi 629, lett. b) e c) e 632 Legge n. 190/2014 (split payment); 

• il regolamento di contabilità comunale; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale N. 6 del 22/04/2023 di approvazione del bilancio di 

previsione triennale 2023 - 2025;  

• il decreto del Sindaco n. 3 del 30/11/2022 con il quale è stato nominato il RUP, esclusivamente per i 

progetti AVVISI PADIGITALE2026, nella persona di Canevaro Alessandra dipendente del Comune di 

Garbagna; 

• la determina del responsabile del servizio finanziario n. 123 del 28/12/2022 con la quale è stata 

apportata la variazione di esigibilità dello stanziamento del presente progetto dall’annualità 2022 al 

2023, al fine di accelerare l’esecuzione dei progetti rientranti nel PNRR, 

 
DETERMINA 

1. Di dare atto di quanto in premessa; 

2. Di revocare, in autotutela,  la determinazione  N. 14 del 23/01/2023 avente ad oggetto:” BANDO 

PNRR PADIGITALE 2026 – Avviso Misura 1.4.3 PNRR – Adozione APP io cig. 9611931064 cup 

H71F22000990006” con la quale è stata affidata la negoziazione 3400112,  in favore della società 

P.I.Computers srl, con sede in Corso 100 cannoni, 14 – 15121 ALESSANDRIA tramite Ordine Diretto 

(trattativa diretta), sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per il servizio di 

gestione tecnico-operativa del bando PNRR “Avviso Misura 1.4.3 – adozione APP IO", per un 

importo pari ad € 1.342,00 I.V.A. compresa ai sensi di legge;  

 

3. DI DARE ATTO che con  la presente determina si liberano le somme impegnate sul capitolo 

20120104 (Missione 1, Programma  8, Titolo 2, Macroaggregato 2, Piano dei Conti 2.02.03.02)   del 

bilancio di previsione 2022 – 2024 (annualità 2023)  che presenta la dovuta disponibilità; 

 

4. DI DARE  atto che l’annullamento delle due candidature al progetto APP-IO “Avviso misura 1.4.3” 

permettono l’inoltro di una nuova candidatura unica per i servizi strettamente necessari e consoni 

con le esigenze dell’ufficio;  

 



 

 

5. DI PROCEDERE, non appena la candidatura verrà ammessa a finanziamento, con l’aggiudicazione 

del servizio interpellando la Società P.I.Computers srl, con sede in Corso 100 cannoni, 14 – 15121 

ALESSANDRIA, per la parte di competenza; 

 

 

6. LA PRESENTE  determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni 

ai soli fini della trasparenza amministrativa sul sito istituzionale dell’ente: 

www.comune.garbagna.al.it ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile 

attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

                                          
Garbagna, lì      20/12/2023                                               

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        (Canevaro Alessandra) 

                                                                                                                                      F.to 

 

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria della spesa in questione. 

 

Garbagna, lì   20/12/2023 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        (Canevaro Alessandra) 

                                              F.to    


